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Sastanak Odbora za ustavna pitanja i zakonodavstvo Narodne skupštine Republike Srbije sa Odborom za ustavna pitanja i Zakonodavnim odborom Narodne skupštine Republike Srpske
Dom Narodne skupštine, Trg Nikole Pašića 13, 
Beograd, 20. jun 2017. godine

PROGRAM 
Utorak, 20. jun 2017. godine

09:45		  Dolazak učesnika u Dom Narodne skupštine Republike Srbije

10:00 – 10:45  Obilazak Doma Narodne skupštine

10:45 – 11:00 Uvodna obraćanja
Đorđe Komlenski, predsednik odbora za ustavna pitanja i zakonodavstvo Narodne skupštine Republike Srbije; 
Davor Šešić, zamenik predsednika Odbora za ustavna pitanja Narodne skupštine Republike Srpske;
Svetozar Jovanović, predsednik Zakonodavnog odbora
Narodne skupštine Republike Srpske.

	Mala sala, Dom Narodne skupštine Republike Srbije

11:00-11:20    Uloga Odbora za ustavna pitanja i zakonodavstvo Narodne skupštine
                       Republike Srbije u zakonodavnom postupku - prezentacija

11:20 – 11:40   Pauza za kafu

11:40 – 13:00   Diskusija

13:00 – 14:00    Ručak

	Restoran, Dom Narodne skupštine Republike Srbije

14:00 – 15:00    Diskusija

15:00-15:30       Završna obraćanja i ideje za dalju saradnju

Predlozi tema koje su dostavili odbori Narodne skupštine Republike Srpske

1. Prečišćeni tekstovi zakona – pravna priroda, usvajanje, numeracija, ne/moguća izmjena i dopuna zakona nakon objave prečićenog teksta, navođenje u pravnoj praksi.
2. Interpelacija
3. Autentično tumačenje zakona
4. Usklađenost sa EU zakonodavstvom, amandmani (?)
5. Mišljenja Zakonodavnog odbora o aktima na dnevnom redu Skupštine- praksa
6. Pitanja usklađenosti zakona sa Ustavom i pravnim sistemom – praksa
7. Poslovnik o radu
8. Postupak u vezi sa pokretanjem postupka ocjene ustavnosti zakona, drugog propisa ili  opšteg akta:   
9. situacija kada ima osnova da Odbor predlaže Skupštini aktivnosti  koje bi se odnosile na izmjenu/dopunu osporavanog akta;
10. situacija kada Skupština na prijedlog Odbora ocijeni da je potrebno izmijeniti akt, uz određivanje organa koji bi podnijelo prijedlog akta;
11. preispitivanje odluka Ustavnog suda;
12. amandmani na Ustav – postupak;
13. saradnja Ustavnog suda i Odbora.

Predloženi spisak učesnika iz Narodne skupštine Republike Srpske
1. Svetozar Jovanović, član Zakonodavnog odbora i Odbora za ustavna pitanja (predsjednik Zakonodavnog odbora)
2. Perica Bundalo, član Zakonodavnog odbora i Odbora za ustavna pitanja (zamjenik predsjednika Zakonodavnog odbora)
3. Davor Šešić, član Zakonodavnog odbora i Odbora za ustavna pitanja (zamjenik predsjednika Odbora za ustavna pitanja)
4. Dušica Savić, član Zakonodavnog odbora i Odbora za ustavna pitanja
5. Bojan Vidić, član Zakonodavnog odbora 
6. Spomenka Stevanović, član Zakonodavnog odbora 
7. Nedeljko Milaković, član Zakonodavnog odbora 
8. Zdravko Krsmanović, član Zakonodavnog odbora 
9. Igor Ostojić, član Zakonodavnog odbora 
10. Branislav Rakić, član Zakonodavnog odbora 
11. Drago Kalabić, član Odbora za ustavna pitanja
12. Nedeljko Glamočak, član Odbora za ustavna pitanja 
13. Dobrila Drinić Malić, član Odbora za ustavna pitanja
14. Ljiljana Timotija, sekretar Zakonodavnog odbora
15. Dragana Marković, sekretar Odbora za ustavna pitanja

Ukupno 15 učesnika posjete 



